МЕ15
1.НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ЛПО06; ЛПО07 предназначены для общего освещения
общественных зданий, офисов, торговых залов, рабочих кабинетов, фойе.
Категория светильников по ограничению яркости - 3 по ГОСТ Р 543520-2011.
1.2 Светильники соответствуют климатическим исполнениям УХЛ, Категория размещения
4 по ГОСТ15150-69, степень защиты IP20 по ГОСТ 14254-96.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ

625х625х95 300х520
1225х625х95 300х750 66
2.4 Расшифровка условного обозначения
Первая буква - тип источника света:
"Л"- люминесцентная лампа.
Вторая буква - способ установки:
"П" - потолочный.
Третья буква - основное назначение:
"О" -для общественных зданий.
06 - номер серии, обозначающий светильники с бипараболическими растровыми решетками
- ВPR.
07 - номер серии, обозначающий светильники с параболическими растровыми решетками -
PRВ.
Трехзначные числа, означающие номера модификаций :
вторая цифра: 2 - исполнение ЭмПРА (комп);
3 - исполнение ЭПРА А2.
третья цифра: 1- решетка из зеркального алюминия;
2 -решетка из матированного алюминия.
2.5 Расчетное количество цветных металлов, содержащихся в светильнике, приведено в
таблице 3.
Таблица 3
Тип светильника Медь, г, не более Латунь, г, не более Алюминий, г, не более
ЛПО06-2х18-021;022 150 1,5 400ЛПО06-2х18-031;032
ЛПО06-2х36-021;022
ЛПО06-2х36-021;022
ЛПО06-4х18-021;022
ЛПО06-4х18-031;032
ЛПО06-4х36-021;022
ЛПО06-4х36-021;022
70
240
150
240
480
280
1,5
1,5
3
650
600
1100
150
3.КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1 В комплект поставки входит:
1.Светильник -1шт.
2. Ящик упаковочный -1шт.
3.* Паспорт
Примечание: 1.Лампы и стартеры в комплект поставки не входят.
2.*Каждая упаковка комплектуется паспортом.
3. В светильниках с лампами мощностью: 18 Вт применять стартер ST 151 10
ER"OSRAM"или S2 4-22 SIN220-240WH PHILIPS;36;58 Вт - стартер ST 11125
ER"OSRAM"или S10 4-65 SIN220-240WH PHILIPS.
4.УСТРОЙСТВО
4.1 Светильник состоит: из корпуса в сборе поз.1, в котором размещена электрическая
схема; зеркальной решетки поз.2; закрепленной на корпусе светильника с помощью пружин.
5. УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ.
5.1 УСТАНОВКУ, ЧИСТКУ СВЕТИЛЬНИКА И ЕГО РЕМОНТ ПРОИЗВОДИТЬ ТОЛЬКО
ПРИ ОТКЛЮЧЕННОМ НАПРЯЖЕНИИ ПИТАЮЩЕЙ СЕТИ.
5.2 Светильник должен быть надежно заземлен.
5.3 При эксплуатации светильников следует своевременно заменять неисправные лампы и
стартеры.
5.4 По окончании срока службы светильников необходима их замена, так как старение
изоляции провода внутреннего монтажа существенно снижает электробезопасность изделий.
При утилизации светильников необходимо разделить детали светильников по видам
материалов и в установленном порядке сдать в организации "Вторсырья"
5.5 ОСТОРОЖНО! Лампа содержит ртуть. Вышедшие из строя лампы подлежат
утилизации и обезвреживанию в местах, отведенных администрацией районов.
5.6 СВЕТИЛЬНИКИ, ПРЕДНАЗНАЧЕНЫ ДЛЯ УСТАНОВКИ НЕПОСРЕДСТВЕННО НА
ПОВЕРХНОСТИ ИЗ НЕГОРЮЧИХ МАТЕРИАЛОВ.
6.ПОДГОТОВКА ИЗДЕЛИЯ К РАБОТЕ
И ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
6.1 Распакуйте светильник и убедитесь в наличии комплектующих изделий.
6.2 Снимите решетку поз.2 (рис1.1; рис1.2) из пазов скоб, расположенных по углам